Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Ново-Плотавская основная общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА
«12» октября 2008 г.                                                                             №3
	Председатель – Атюкова Л.Н
Секретарь -       Мотненко С.А.
Присутствовало - 14 человек
Отсутствовало   - 0 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии школы в эксперименте по внедрению новой системы оплаты труда работников с 01.01.2009 года.
    Докладчик директор школы Неприкова А.С.

2. О переходе школы на нормативное (подушевое) финансирование.

Докладчик директор школы Неприкова А.С.

СЛУШАЛИ:

Директора школы Неприкову А.С., изложившую основной механизм нормативного (подушевоего) финансирования.
Директор школы Неприкова А.С. ознакомила коллектив с информацией о накопленном опыте использования новой системы оплаты труда работников образовательных учреждений, основанной на нормативном (подушевом) принципе финансирования, процессом перехода к формированию бюджета образовательного учреждения при внедрении новой системы оплаты труда работников, порядком перехода школы на новую систему оплаты труда.
В обсуждении вопроса об участии школы в эксперименте по внедрению новой системы оплаты труда работников с 01.01.2009 года приняли участие работники школы: Полянская Л.В., Семенов А.И
Был задан ряд вопросов уточняющего характера, на которые докладчиком даны подробные ответы.
Вопрос был поставлен на голосование. Проголосовали единогласно за участие школы в эксперименте по внедрению новой системы оплаты труда работников с 01.01.2009 года.

В обсуждении вопроса о переходе школы на новую систему оплаты труда работников с 01.01.2009 года приняли участие работники школы: Грабарь Н.И.
Были заданы уточняющие вопросы докладчику, на которые даны подробные ответы.
Вопрос был поставлен на голосование. Проголосовали единогласно за переход школы на новую систему оплаты труда работников с 01.01.2009 года.

РЕШЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА:
1. Принять участие в эксперименте по внедрению новой системы оплаты труда работников с 01.01.2009 года;
2. Перейти на новую систему оплаты труда работников (нормативное (подушевое) финансирование) с 01.01.2009 года.
Председатель собрания Атюкова Л.Н.
Секретарь собрания Мотненко С.А.